
1 

 

DIPARTIMENTO PER LE PARI OPPORTUNITÀ 

UFFICIO PER LA PROMOZIONE DELLA PARITÀ DI TRATTAMENTO E LA RIMOZIONE DELLE 

DISCRIMINAZIONI FONDATE SULLA RAZZA O SULL’ORIGINE ETNICA  

 

            
Rep 145/2023 

OGGETTO: Parziale rettifica per mero errore materiale della determina a contrarre Rep 104/2023 del 

10 luglio 2023 recante “Rinnovo delle convenzioni stipulate all’esito dell’Avviso pubblico del 10 marzo 2021 per la 

selezione di progetti per la costituzione di centri contro le discriminazioni motivate da orientamento sessuale e identità di 
genere.” 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il decreto della Ministra per la Famiglia, la Natalità e le Pari Opportunità del 23 maggio 2023, 
sul quale è stato acquisito in data 10 maggio 2023 il parere favorevole della Conferenza Unificata di cui 
all’art. 8 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, che dispone il rinnovo di 12 mesi delle 
convenzioni stipulate all’esito dell’avviso del 10 marzo 2021, mediante le risorse stanziate per l’anno 
2021 in attuazione di quanto previsto dall’art. 105-quater del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34; 

VISTA la determina a contrarre Rep 104/2023 del 10 luglio 2023 recante “Rinnovo delle convenzioni 

stipulate all’esito dell’Avviso pubblico del 10 marzo 2021 per la selezione di progetti per la costituzione di centri contro 
le discriminazioni motivate da orientamento sessuale e identità di genere”; 

CONSIDERATO che nella predetta determina Rep 104/2023 del 10 luglio 2023, nel citare, tanto nelle 
premesse quanto nella parte dispositiva, il decreto della Ministra per la Famiglia, la Natalità e le Pari 
Opportunità del 23 maggio 2023 è stata indicata, per mero errore materiale, la data del 23 maggio 2022; 

RITENUTO necessario, pertanto, procedere alla rettifica della citata determina nelle parti in cui, nel 
richiamare il decreto della Ministra per la Famiglia, la Natalità e le Pari Opportunità è stata riportata 
erroneamente la data del 23 maggio 2022 anziché quella del 23 maggio 2023;  

DETERMINA 

Art. 1 

Le premesse di cui sopra formano parte sostanziale ed integrante del presente atto. 

Art. 2 

Di rettificare, per le motivazioni esposte in premessa, la determina a contrarre Rep 104/2023 del 10 
luglio 2023 recante “Rinnovo delle convenzioni stipulate all’esito dell’Avviso pubblico del 10 marzo 2021 per la 
selezione di progetti per la costituzione di centri contro le discriminazioni motivate da orientamento sessuale e identità di 
genere” come segue: 

1) in premessa, la citazione: 

“VISTO il decreto della Ministra per la Famiglia, la Natalità e le Pari Opportunità del 23 maggio 2022, sul quale 
è stato acquisito in data 10 maggio 2023 il parere favorevole della Conferenza Unificata di cui all’art. 8 del decreto 



2 

 

DIPARTIMENTO PER LE PARI OPPORTUNITÀ 

UFFICIO PER LA PROMOZIONE DELLA PARITÀ DI TRATTAMENTO E LA RIMOZIONE DELLE 

DISCRIMINAZIONI FONDATE SULLA RAZZA O SULL’ORIGINE ETNICA  

 

legislativo 28 agosto 1997, n. 281, che dispone il rinnovo di 12 mesi delle convenzioni stipulate all’esito dell’avviso del 
10 marzo 2021, mediante le risorse stanziate per l’anno 2021 in attuazione di quanto previsto dall’art. 105-quater del 
decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34;” 

è modificata nella corretta espressione: 

VISTO il decreto della Ministra per la Famiglia, la Natalità e le Pari Opportunità del 23 maggio 2023, 
sul quale è stato acquisito in data 10 maggio 2023 il parere favorevole della Conferenza Unificata di cui 
all’art. 8 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, che dispone il rinnovo di 12 mesi delle 
convenzioni stipulate all’esito dell’avviso del 10 marzo 2021, mediante le risorse stanziate per l’anno 
2021 in attuazione di quanto previsto dall’art. 105-quater del decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34; 

2) nella parte dispositiva, l’art. 5, punto 4) di seguito riportato: 

“i soggetti di cui al punto 2) possono formulare all’Ufficio Nazionale Antidiscriminazioni Razziali la domanda di 
rinnovo delle convenzioni entro trenta giorni dalla pubblicazione del decreto della Ministra per la Famiglia, la Natalità 
e le Pari opportunità del 23 maggio 2022, ovvero dalla scadenza della precedente convenzione se successiva. A tal fine 
essi dovranno inderogabilmente presentare esaustiva documentazione da cui risulti il raggiungimento degli obiettivi fissati 
nella precedente convenzione, una puntuale relazione, la rendicontazione delle attività svolte nonché una dettagliata 
proposta di piano delle attività per ulteriori 12 mesi; 

è modificato nella corretta espressione: 

“i soggetti di cui al punto 2) possono formulare all’Ufficio Nazionale Antidiscriminazioni Razziali la 
domanda di rinnovo delle convenzioni entro trenta giorni dalla pubblicazione del decreto della Ministra 
per la Famiglia, la Natalità e le Pari Opportunità del 23 maggio 2023, ovvero dalla scadenza della 
precedente convenzione se successiva. A tal fine essi dovranno inderogabilmente presentare esaustiva 
documentazione da cui risulti il raggiungimento degli obiettivi fissati nella precedente convenzione, una 
puntuale relazione, la rendicontazione delle attività svolte nonché una dettagliata proposta di piano delle 
attività per ulteriori 12 mesi. 

Art. 3 

Di mantenere inalterato ogni altro aspetto e contenuto della determina a contrarre Rep 104/2023 del 
10 luglio 2023, oggetto della presente rettifica. 

Art. 4 

Di adempiere agli obblighi di pubblicazione del presente atto sul sito internet www.governo.it - sezione 
Amministrazione Trasparente - nonché sul sito www.unar.it, ai sensi delle disposizioni di cui al D. Lgs. 
n. 33 del 14 marzo 2013 e s.m.i. 

 Roma, 11 ottobre 2023                                                                                                                            

               Il Direttore Generale   
    Mattia Peradotto 

http://www.governo.it/
http://www.unar.it/

		2023-10-11T10:33:42+0000
	PERADOTTO MATTIA




